



**БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ**

БЮЛЕТЕН

23 - 29 май 2007 г.

БЧК има готовност да подпомогне пострадалите от наводненията през последните дни



Представители на БЧК, от дирекция “Подготовка и помощ при бедствия”, се срещнаха с кмета и със специалисти от общинската администрация на с. Владая и се запознаха с нанесените щети от последните обилни валежи. Българският Червен кръст има готовност при необходимост да подпомогне семействата и домакинствата, пострадали от наводненията. Със структурите на ДАГЗ и с общинските администрации в пострадалите райони се поддържа непрекъсната връзка за взаимно информиране и съвместни действия при необходимост. ■

Делегацията на Турския Червен полумесец в Бурса приключи визитата си в България с посещение на Пловдив

В рамките на своето посещение в България делегацията на Турския Червен полумесец (ТЧП) от Бурса се срещна с ръководството на Областния съвет на БЧК в Пловдив и със специалистите от Секретариата. По инициатива на областната организация на БЧК и с подкрепата на община Пловдив бе организирана среща на делегацията с г-н Юмит Ялчън – Генерален консул на Република Турция в България. На срещата бяха представени дейностите на двете организации. Г-н Ялчън даде своята подкрепа за развитието на сътрудничеството между БЧК – Пловдив, и ТЧП – Бурса, като изрази социалната си ангажираност. Делегацията, ръководена от председателя на Турския Червен полумесец в област Бурса г-н Ибрахим Докунмазер, посети Многофункционалния социален



център на БЧК – Пловдив, и се запозна с услугите и дейностите, които предоставя той. Доброволците на БМЧК се запознаха с дейността на турската организация чрез атрактивна мултимедийна презентация. Гостите останаха приятно изненадани от многобройните и разнообразни дейности на пловдивските доброволци и увериха, че ще ги поканят в Бурса, за да споделят своя опит с връстниците си от Турция. ■

Кампания за възраждане на Дома на благотворителността в Пловдив



С ъ с с п е ц и а л н а пресконференция Областният съвет на БЧК – Пловдив, даде началото на обществена кампания за възраждане на Дома на благотворителността в града. На пресконференцията присъства кметът д-р Иван Чомаков, на който официално беше връчено писмо-предложение за инициативата на червенокръстците. Д-р Чомаков бе удостоен със званието «Заслужил деятел на БЧК» за дългогодишната подкрепа на дейностите на организацията в Пловдив.

ОС на БЧК – Пловдив, предостави от средствата на Националния дарителски фонд в помощ на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия, 600 лева на дете от Пловдив. От ЗПК “ЛЕВ ИНС” АД то получи и ваучер за почивка с един придружител в курорта Момчиловци. ■

**БЧК – Пловдив,
отбеляза
Международния ден
на Червения кръст и
Червения
полумесец**

Червенокръстците в Пловдив отбелязаха Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец със закъснение поради провеждащия се по това време Международен панаир. На 17 май т. г. беше организиран тържествен концерт в зала “Пловдив” на Новотела. По време на концерта бяха връчени награди за активна доброволческа дейност на членове, симпатизанти и партньори на БЧК – Пловдив. Със златен медал беше удостоен доц. д-р Никола Добрев – дългогодишен дарител и партньор на БЧК – Пловдив.

В програмата се включиха: вокална група “Незабравя”, смесен камерен хор при храм “Св. Възнесение”, детска вокална група “Омайниче”, Red Cross Girls, формация “Express our soul”, Еленко Гешев, възпитаници на ДОВДЛРГ “Олга Скобелева”. Със своите изпълнения участниците направиха този ден празник не само за наградените, но и за всички, съпричастни с дейността и каузата на БЧК. ■

**20 май – Световен ден за съпричастност и
възпоменание за жертвите от СПИН**

Повече от две десетилетия в третата неделя на месец май се отбелязва Световният ден за съпричастност и възпоменание за жертвите от СПИН. Българският младежки Червен кръст поддържа тази традиция чрез масови кампании за популяризиране на разумното поведение и ползването на презерватива като единственото надеждно средство за предпазване от инфекции.

На 19 и 20 май, под мотото на националната информационна кампания „Важно е да знаеш! Човешко е да общуваш!”, БМЧК организира различни прояви и отправи послание за толерантност към носителите на ХИВ.

❖ **София.** БМЧК и коалиция АНТИСПИН засадиха леа от рози във формата на червената лентичка в градинката зад хотел “Хилтън”. Сутринта на 20 май се проведе традиционната панихида в църквата “Св. Седмочисленици”. Всички присъстващи запалиха свещичка в памет на жертвите на СПИН.

❖ **Плевен.** На 19 май доброволците на БМЧК – Плевен, поставиха голяма червена панделка пред Мавзолея на площад „Възраждане”. Те проведоха информационна кампания



сред обществеността, като разпространиха червени лентички – символ на съпричастност, брошури и презервативи. Бяха поставени табла за регистриране на мненията на гражданите по въпросите, свързани с превенцията на СПИН. Панихида в памет на жертвите на болестта беше отслужена на 20 май в църквата “Св. Никола”.

❖ **Варна.** На 19 май в центъра на града доброволците на БМЧК раздаваха червени лентички. Панихида в памет на жертвите на СПИН беше отслужена на самия 20 май в църквата “Св. Никола”.

❖ **Видин.** Въпреки проливния дъжд 20 доброволци на БМЧК във Видин и представители на организациите, работещи по проблемите на ХИВ и СПИН, засадиха в леа цветна панделка като израз на почит към починалите от СПИН и на съпричастност към засегнатите от болестта. ■

БЧК – Пловдив, обучи председатели на дружества в Сопот



30 доброволци на различна възраст бяха на обучение в град Сопот. Темата на семинара беше „Общи знания за Червен кръст”. Общинската организация на БЧК – Сопот, е една от силно развитите и извършва многобройни дейности в подкрепа на нуждаещи се хора. Председателят на Общинския съвет на БЧК Нешо Нешев благодари на участниците за тяхната активна работа и се ангажира да продължи развитието на дейностите на местно ниво, както и да подпомогне популяризирането им чрез организиране на акции и кампании в партньорство с други организации. Поднесен бе поздравителен адрес от името на г-н Иван Яков – кмет на община Сопот. ■

Областни състезания на ученическите екипи по първа помощ на БЧК



❖ **София.** Отборите-първенци от териториалните състезания на ученическите екипи по първа помощ (УЕПП) премериха силите си на 18 май в столичното състезание, което се проведе във физкултурния салон на 36 СОУ. Състезателите демонстрираха изключителен спортен хъс и мотивация да станат първенци и в София. Според стандартния регламент екипите разполагаха с по 10 минути на пункт, за да се справят с тежки изгаряния, пътнотранспортни произшествия, загуба на съзнание, теоретични въпроси за първа долекарска помощ. След около тричасово съревнование на умения, знания и бързина в първата долекарска помощ, съдиите откритиха финалистите в столичното състезание на УЕПП. От деветокласниците победител е отборът на 31 СУЧЕМ, а от отборите на шестокласниците на първо място се класираха домакините от 36 СОУ, които ще представят Столичната организация на БЧК на националното състезание. Наградени бяха и шестокласниците от 144 СОУ и деветокласниците от Професионалната гимназия по телекомуникации, които показаха най-много познания по история на Червения кръст.



❖ **Видин.** На 16 май т. г. до художествената галерия в града се проведе областният преглед на ученическите екипи по първа помощ. Участваха 13 отбора, които се състезаваха на 5 пункта. Общата оценка на съдиите е, че екипите са подготвени много добре и успешно се справиха с всички ситуации. За победител в старша възраст (девети клас) бе определен отборът на ПМГ "Екзарх Антим I". На второ и трето място се наредиха отборите на СОУ "Цар Симеон Велики" и ГПЧЕ "Йордан Радичков". Първото място при шестокласниците (младша възраст) извоюва отборът на СОУ "Св. Св. Кирил и Методий", който ще представи областта на националното състезание. Второ място зае отборът на ОУ "Климент Охридски", а трето - на ОУ "Иван Вазов". Участниците получиха много награди от Областния съвет на БЧК.



❖ **Ямбол.** На 17 май т. г. в градския парк се проведе традиционното състезание на ученическите екипи по първа долекарска помощ при подчертан интерес от жителите на Ямбол. На областния кръг се явиха 11 отбора от петте общини - Ямбол, Стралджа, Елхово, Болярово и Тунджа. Всеки отбор премина през 3 пункта, където беше оценяван от жури и доброволци - обучители по първа помощ. След приключване на оспорваното състезание журито присъди първо място на СОУ "П. Яворов" от Стралджа; второ място - ОУ "П. Славейков" от Ямбол и трето място - на ОУ "П. Берон" от Болярово. На всички отбори бяха връчени грамоти. ОС на БЧК осигури и награден фонд за победителите.



❖ **Сливен.** На 17 май на полигона на дирекция „Гражданска защита“ се проведе областен преглед на УЕПП. Участниците, които се състезаваха в четири пункта, показаха много добри умения и знания по първа долекарска помощ. Областен първенец за втори пореден път стана екипът на СОУ „Иван Вазов“ – Нова Загора, който ще представи организацията на националното състезание. На второ място е екипът на 7 училище „П. Хитов“ от град Сливен, а на трето – екипът на СОУ „Г. С. Раковски“ от град Котел. Всички участници получиха награди и грамоти.



❖ **Добрич.** На 17 май т. г. в сградата на ОС на БЧК се проведе областното състезание на ученическите екипи по първа помощ – първенци от общинските състезания. На областно ниво се явиха 6 отбора, като първо място и право на участие в националния кръг завоюва отборът на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ от гр. Балчик.

❖ **Силистра.** На 17 май т. г. се проведе областният преглед на УЕПП, в който участваха четири отбора. Участниците показаха основни умения по оказване на първа долекарска помощ. Всички отбори



се представиха добре. Комисията, оценявайки безпристрастно знанията и уменията на участниците, направи следното класиране: на първо място се класира отборът на СОУ „Хр. Ботев“ от Тутракан, на второ място - отборът на СОУ „В. Левски“ от Главиница, а на трето място – отборът на ОУ „Отец Паисий“ в с. Алеково. Всички участници получиха грамоти и награди за положения от тях труд. Отборът на град Тутракан ще представя областната червенокръстка организация на националното състезание.

❖ **Бургас.** На 19 май т. г. БМЧК

проведе областно състезание на ученическите екипи по първа помощ. Традиционно по своя характер, това състезание се организира на всеки две години и илюстрира един от основните ангажименти на червенокръстката организация – обучение на младите хора в оказване на първа помощ.

На учебния полигон на агенция „Гражданска защита“, ученически екипи от 6 училища на областта демонстрираха своите умения да помагат на пострадал в различни ситуации – пожар, химическа авария,

пътнотранспортно произшествие и др.

В оспорваната надпревара на първо място и за участие в националното състезание се класира екипът на ОУ „Св. Княз Борис І“ – Бургас.

❖ **Габрово.** В областта приключиха състезанията на ученическите екипи по първа помощ. В областния преглед участваха отборите – първенци на общинските състезания в Габрово, Трявна, Дряново и Севлиево. Първо място в областното състезание завоюва екипът на ОУ „Иван Вазов“ – Габрово. Той ще представя Габровска област на националното състезание през м. юни. ■

БЧК награди ученически екипи на националното състезание за защита при бедствия, аварии и катастрофи

На 15 и 16 май т. г. в Бургас се проведе Осмото републиканско ученическо състезание “Защита при бедствия, аварии и катастрофи”. Учениците от гр. Смядово, Шуменско, спечелиха първото място. Организатори на състезанието са Министерството на държавната политика при бедствия и аварии, Министерството на образованието и науката и Националният дворец на децата. От името на Българския Червен кръст г-н Ясен Сливенски, директор на “Подготовка и помощ при бедствия”, връчи три награди за отлично представяне при оказване на първа помощ на отборите от В. Търново, Пазарджик и Търговище. БЧК -Бургас, предостави подаръци на всички участници в състезанието.

БМЧК продължава работа по превенцията на трафика на хора

На 17 май в град Нови Пазар доброволците от младежкия клуб на БЧК-Шумен, проведоха обучение на ученици от 8 и 9 клас от средните училища на общината по въпросите за намаляване на риска от насилие и трафик на жени и деца.

На 17 май в Младежкия дом на Добрич се проведе рок концерт по проекта „Намаляване на риска от трафик на жени и деца в България“, организиран от БМЧК. Преди концерта беше проведен конкурс за текст и музика на песен на тема „Трафикът на хора – новото робство”. На първо място се класира вокална група „Звездици” от Добрич.

На 18 май в с. Спасово, Добричка област, се проведе конкурс за плакат, организиран от БМЧК – Добрич, на тема „Трафикът на хора”. Участниците бяха на възраст 12-15 години, а най-добрите плакати получиха награди от БЧК. ■

Обмяна на опит между БЧК - Шумен и Добрич

На 15 май т. г. доброволческият екип по програма „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора” към Областния съвет на БЧК-Добрич, посети екипа на Шумен, работещ по същата програма. Домакините на работната среща посрещнаха с хляб и сол гостите от Добрич и създадоха условия за ползотворна работа и обмяна на опит. Официалната програма включваше разговори за приликите и разликите в общата дейност на екипите, свързана с хората от третата възраст и направените реални стъпки в повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора. ■

БЧК подпомогна дете, пострадало при ПТП

На 18 май представители на областната организация на БЧК в Сливен посетиха кметството в с. Съдиево и се срещнаха с майката на пострадало при пътнотранспортно произшествие (ПТП) дете. В присъствието на кмета и журналисти от Нова Загора Катя Димитрова - майка на тригодишния Кристиан Ангелов, получи помощ от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП, в размер на 600 лева, както и ваучер за почивка в курорта Момчиловци, предоставен от Застрахователна и презастрахователна компания "ЛЕВ ИНС" АД. Майката и кметът на селото благодариха за вниманието към пострадалото дете. ■



Обучение на педагози от Враца по първа помощ



На 17 и 21 май 2007 г. с лекции на тема "Травми и злополуки в ранната детска възраст. Първа помощ и превенция" областната червенкръстка организация във Враца започна обучение на медицинския персонал на детските градини по оказване на първа долекарска помощ на деца до 8-годишна възраст.

Основна цел на обучението е придобиването на конкретни знания и практически умения за прилагане на подходящи животоспасяващи и животоподдържащи действия на малки деца на мястото на инцидента или в близост до него до идването на екипа на Спешна медицинска помощ. До момента са обучени 27 медицински сестри. Предвижда се да бъде обхванат и целият персонал на детските заведения в областта. ■

Обучение по доброволчески мениджмънт

БЧК – Стара Загора, организира обучение по съвременен доброволчески мениджмънт за ръководствата и доброволците от общинските съвети в състава на старозагорската червенкръстка организация. Обучението се проведе от 16 до 18 май т. г. в комплекс „Армира“ на Старозагорските минерални бани под надслов „Заедно за хуманност“.

Червенкръстците имаха възможност да дискутират по темата за съвременните предизвикателства, свързани с осъществяването на червенкръстките дейности на местно ниво. Беше обсъдена и дейността на "Хранителна банка" - Стара Загора, като модел за привличане на ресурси в някои от общинските центрове с водещата роля на БЧК. ■

БЧК участва в общоградски спортен празник във Видин

На 12 май т. г. в местността "Божурица" се проведе общоградски спортен празник, организиран от община Видин, Българския Червен кръст, дружество "Екология, спорт и туризъм", Българския туристически съюз и др. Младежкият аварийен екип (МАЕ) – Видин, направи демонстрации по оказване на първа долекарска помощ. По време на празника се наложи екипът да окаже първа помощ на пострадали деца. Самото представяне на МАЕ бе високо оценено и екипът получи похвали от организаторите и от гражданите на Видин. ■



Бежанско-мигрантската служба на БЧК ще отбележи Деня на Африка

Бежанско-мигрантската служба на БЧК и Етиопското дружество в България организират тържество по случай Деня на Африка на 25 май, от 19.00 ч., в клуб "Верона" (до блок 15 в ж.к. „Толстой“). Програмата включва африканска музика, танци и храна и информация за празника.

Покани за тържеството са изпратени до членовете на африканската общност в България, представители на африканските дипломатически мисии у нас, представителството на Върховния комисар за бежанците на ООН, Държавната агенция за бежанците към МС, членове на българската академична общност, представители на различни правителствени и неправителствени организации. ■